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Úvod
Údaje o stavbě
a) název stavby:
Návrh parkovacího domu, ulice Olštýnská, 181 00 Praha 8 – Troja

b) místo stavby:
Parcela č. 1161/9, k. ú. Troja

c) předmět dokumentace:
Dokumentace pro stavební řízení

Urbanistické řešení
a) charakteristika území a stavebního pozemku:
Stavební pozemek se nachází v MČ Praha 8 – Troja, při ulici Olštýnská. Přístup na pozemek je z ulice
Olštýnská, při jeho západní straně. Pozemek je téměř obdélníkového půdorysu o rozloze 3 542,37 m2,
výškové převýšení v místě stavebního objektu je zanedbatelné. Viz. přiložená příloha č.1.

Stavba se nachází v zastavěném území. Nedochází ke změně využití území.

Navržená stavba splňuje zásadní požadavky Nařízení č.10/2016 Sb. hl. m. - Prahy, který se stanovují
obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze („PSP“).
Na celostátní úrovni jsou obdobné požadavky upraveny dvěma podzákonnými právními předpisy
vydanými Ministerstvem pro místní rozvoj – vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na
využívání území, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích
na stavby, ve znění vyhlášky č. 20/2012 Sb.
Jsou dodrženy základní požadavky, jejichž splnění se ověřuje při rozhodování v území:
Umisťování staveb v souladu s uliční a stavební čarou (→ § 21 – § 24):
Navržené stavba nepřekračuje stávající uliční linii – vzdálenost stavební čáry od uliční čáry je 6 m
Umisťování staveb s ohledem na výškovou regulaci (→ § 25 – § 27):
Stavba respektuje výškovou regulaci v daném území stanovenou výškovými hladinami a podlažností.
Odstupy staveb a pravidla pro výstavbu na hranici pozemku (→ § 28, → § 29):
Stavba dodržuje předepsané odstupy staveb – vzdálenost od hranice pozemku k objektu je 3,5 m – viz.
přiložená příloha č.1.
Připojení staveb na techn. a dopravní infrastrukturu (→ § 31, → § 35 – § 38):
Je zajištěno napojení na komunikaci na západní straně objektu – šířka připojovací komunikace je 7 m.
Jsou také splněny veškeré požadavky techn. připojení – je zajištěno zásobování vodou (z vodovodního
řadu), likvidace odpadních vod (z veřejného splaškového řadu), likvidace dešťových vod (využití retenční
nádrže a následné připojení do veřejného splaškového řadu, jelikož geologické poměry nejsou vhodné
pro vsakování dešťové vody na pozemku). Viz. přiložená příloha č.2.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování,
včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci:
Výstavba se uskuteční na pozemku nacházející se území SV – všeobecně smíšené dle platného
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání
území:
Nejsou. Záměr je zcela v souladu s platným Územním plánem SÚ hl. m. Prahy.

d) ochrana území podle jiných právních předpisů:
Není.

e) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.:
Objekt se nenachází ani v záplavovém ani v poddolovaném území.
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f) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území:
Stavba nemá negativní vliv na sousední objekty ani pozemky a nemění stávající odtokové poměry. Jsou
splněny požadavky ust. §28 PSP Odstupy od okolních budov – dostatečné odstupy od oken obytných
místností stávajících okolních budov.

g) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin:
Nevznikají.

h) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků
určených k plnění funkce lesa:
Nevznikají.

i) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě:
Stávající infrastruktura je v ulici Olštýnská.

Potřebné plochy
V tabulce č.1 je ukázáno využívání jednotlivých ploch daného pozemku a také, že je splněna podmínka
na pokrytí pozemku zelení.

Tab.1 – Potřebné plochy

Typ Hodnota plochy [m2]
Zastavěná plocha – objekt 2 375,08
Zastavěná plocha – chodník 229,33
Zastavěná plocha – vjezd 52,37
Plocha zeleně 885,69
Plocha pozemku celkem 3 542,37

Tab.2 - Koeficientu zeleně pro daný objekt

Kód
míry využití plochy

KZ minimální
koeficient zeleně

při průměrné
podlažnosti

Typický charakter
zástavby

F 0,25 do 3 zástavba městského typu

Jak vidíme v tabulce č.2, tak pozemek lze zastavět z 75 % s tím, že minimálně 25 % plochy pozemku
musí zůstat jako zeleň. Plocha pozemku, jak již bylo výše zmíněno činí 3 542,37 m2 a z toho vyplývá, že
lze zatavit až 2 656,78 m2 pozemku a minimálně 885,59 m2 plochy pozemku se musí ponechat jako
zeleň. Tudíž podmínka pro plochu zeleně je vyhovující.

Dispoziční řešení
V budově se nachází 2 nadzemní a 1 podzemní podlaží, kde podzemní podlaží je určeno pro veřejné
parkování a v nadzemních podlažích jsou vybudovány garážové kóje, pro soukromé využívání. Vjezd do
parkovacího domu je situovaný ze západní strany. V objektu jsou na každém podlaží sociální zázemí jak
pro muže, tak pro ženy, a i pro invalidy. Dále je v dům vybaven pro lepší komfort dvěma schodišti, které
propojují jednotlivá podlaží a slouží jako přesun pro pěší. Pro automobily jsou vybudovány sjezdové a
nájezdové rampy, která také propojují jednotlivá podlaží. V tabulce č.3 je zaznamenán počet
parkovacích míst.

Tab.3 – Počet parkovacích míst

Podlaží Počet míst
1.PP 61
1.NP 56
2.NP 56
 173

V tabulce č.4 stanoven i počet míst pro invalidy, který vychází z vyhlášky č. 398/2009 Sb., jelikož je
nařízeno, že na všech vyznačených vnitřních odstavných a parkovacích plochách a v hromadných
garážích pro osobní motorová vozidla musí být vyhrazena stání pro vozidla přepravující osoby těžce
pohybově postižené.
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Tab.4 – Počet parkovacích míst pro těžce pohybově postižené
Podlaží Počet míst

1.PP 4
1.NP 3
2.NP 3
 10

A jelikož se jedná o novou stavbu, tak musí být splněn i požadavek vyhlášky č. 268/2009 Sb., který říká,
že na každých 10 parkovacích stání, připadá jedna dobíjecí stanice. V daném případě vychází pro
parkovací dům 18 dobíjecích stanic, které jsou umístěny v 1.PP, 1.NP a 2.NP, aby jej mohli využívat
všichni návštěvníci parkovacího domu.

Objekt je zakončen plochou střechou, na které je umístěna fotovoltaická elektrárna o výkonu 193,2 kWp.

Základní údaje o projektu
Tento projekt řeší návrh osvětlení, zásuvkových obvodů, fotovoltaické elektrárny, dobíjecích stanic a
řídícího systému. Součástí řešení je i návrh hromosvodu a uzemnění.

Základní technické údaje

Napěťová soustava
230/400V AC 50Hz TN-C-S L1, L2, L3
Místo rozdělení PEN na PE + N je provedeno v rozvaděči RE.

Bilance spotřeby elektrické energie
Typ spotřeby: Ps (kWh/rok)

-----------------------------------------------------------------------------------------------
Osvětlení 4 547,86
Zásuvky 6 132,00
Pohon garážových vrat 341,35
Dobíjecí stanice 113 150,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------
Celková spotřeba elektrické energie 124 171,21 kWh/rok
Podrobný výpočet je uveden v příloze č.3

Měření el. energie
Fakturační měření el. energie je řešeno v rozvaděči RE. Podružná měření jsou instalovány pro všechny
garážové kóje.

Zásobování elektrickou energii
Parkovací dům bude připojen z distribuční sítě dodavatele el. energie. Přípojka elektrické energie je
vedena do hlavního rozvaděče RE viz. obrázek č.1, který je umístěn v technické místnosti s č. 0.04

[…]

2.NP - 1.NP pohon vrat pro garážovou kóji 250 0,2 50 230 0,23 6 A

cos = 0,96 (účiník)
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Příloha č.8
Výpočet analýzy rizika
Následné ztráty způsobené úrazem živých bytostí:
ra = 10-2
Lt = 10-2
La = ra x Lt
La = 10-2 x 10-2 = 10-4
Ekvivalentní plocha zachycení:
L = 70,42 m
W = 31,12 m
H = 8,45 m
Ad = L x W + 6H x (L + W) + 9π x H2 =
Ad = 70,42 x 31,12 + 6 x 8,45 x (70,42 + 31,12) + 9π x 8,452 = 9 358,41 m2

Roční hustota bleskových výbojů na jednotku plochy:
Td = 27,5
Ng = 0,1 x Td =
Ng = 0,1 x 27,5 = 2,75 m-2

Průměrný roční počet úderů do budovy:
Ng = 2,75 m-2
Ad = 9 358,41 m2
CD = 0,25
Nd = Ng x Ad x CD x 10-6
Nd = 2,75 x 9 358,41 x 0,25 x 10-6 = 0,006 433 906 875

Součást rizika úrazu živých bytostí:
Ra = 0

Následné ztráty způsobené hmotnými škodami:
rp = 0,5
rf = 10-2
hz = 1
Lf = 10-1
Lb = rp x rf x hz x Lf
Lb = 0,5 x 0,01 x 1 x 0,1 = 5x10-4

Součást rizika hmotných škod:
Nd = 0,006433906875
Pb = 0,1
Lb = 5x10-4
Rb = Nd x Pb x Lb
Rb = 0,006433906875 x 0,1 x 5x10-4 = 3,2x10-7

Následné ztráty způsobené úrazem živých bytostí:
ru = 10-2
Lt = 10-2
Lu = ru x Lt = 10-2 x 10-2
Lu = 10-4

Sběrná oblast úderů zasahující silnoproudou síť připojené ke stavbě:
Hc = 8 m
Lc = 1000 m
Hb = 9,5 m
Als = 6xHc x (Lc - 3Hb)
Als = 6 x 8 x (1000 - 3 x 9,5) = 46632 m
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Průměrný počet úderů blesku do silnoproudého vedení připojeného ke stavbě:
Ng = 2,75 m-2
Als = 46632 m2
CD = 0,25
Ct = 1
NLs = Ng x Als x Cd x Ct x 10-6
NLs = 2,75 x 46632 x 0,25 x 1 x 10-6 = 0,00320595

Součást rizika úrazu živých bytostí způsobené úderem blesku do silnoproudého vedení:
NLs = 0,00320595
Pu = 0,05
Lu = 10-4
Rus = NLs x Pu x Lu
Rus = 0,00320595 x 0,05 x 10-4 = 1,6029 x 10-8

Sběrná oblast úderů zasahující telekomunikační síť připojené ke stavbě:
ρ = 500 mΩ
Lc = 1000 m
Hb = 9,5 m
Alt = √500 x (Lc - 3 x Hb)
Alt = √500 x (1000 - 3 x 9,5) = 21723,4 m2

Součást rizika úrazu živých bytostí způsobené úderem blesku do telekomunikační sítě:
Ng = 2,75 m-2
Alt = 21723,4 m2
CD = 0,25
Nlt = Ng x Alt x Cd x 10-6
Nlt = = 2,75 x 21723,4 x 0,25 x 10-6 = 0,01493

Součást rizika úrazu živých bytostí způsobené úderem blesku do telekomunikační sítě:
Nlt = 0,01493
Pu = 0,05
Lu = 10-4
Rut = Nlt x Pu x Lu
Rut = 0,01493 x 0,05 x 10-4 = 7,465 x 10-8

Následné ztráty způsobené hmotnými škodami:
rp = 0,5
rf = 10-2
hz = 1
Lf = 10-1
Lv = rp x rf x hz x Lf
Lv = 0,5 x 0,01 x 1 x 0,1 = 5x10-4

Součást rizika hmotných škod způsobených úderem blesku do silnoproudého vedení:
NLs = 0,00320595
Pv = 0,05
Lv = 5x10-4
Rvs = Nls x Pv x Lv
Rvs = 0,00320595 x 0,05 x 5x10-4= 8,015 x 10-8

Součást rizika hmotných škod způsobených úderem blesku do telekom. vedení:
Nlt = 0,01493
Pv = 0,05
Lv = 5x10-4
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Součást rizika úrazu živých bytostí způsobené úderem blesku do přívodních vedení:
Rus = 1,6029 x 10-8
Rut = 7,465 x 10-8
Ru = Rus + Rut
Ru = 1,6029 x 10-8 + 7,465 x 10-8 = 9,0679 x 10-8

Součást rizika hmotných škod způsobených úderem blesku do přívodních vedení:
Rvs = 8,015 x 10-8
Rvt = 3,7325 x 10-7
Rv = Rvs + Rvt
Rv = 8,015 x 10-8 + 3,7325 x 10-7 = 4,534 x 10-7

Riziko vzniku škod z důvodu elektrického šoku u živých tvorů:
Ra = 0
Ru = 9,0679 x 10-8
Rs = Ra + Ru
Rs = 0 + 9,0679 x 10-8 = 9,0679 x 10-8

Riziko vzniku škod fyzikální povahy:
Rb = 3,2x10-7
Rv = 4,534 x 10-7
Rf = Rb + Rv
Rf = 3,2x10-7 + 4,534 x 10-7 = 7,734 x 10-7

Celkové riziko ztrát na životech:
Rs = 9,0679 x 10-8
Rf = 7,734 x 10-7
R1 = Rs + Rf
R1 = 9,0679 x 10-8 + 7,734 x 10-7 = 8,64079 x 10-7

Přípustné riziko ztrát na lidských životech:
RT = 10-5 hodnota z ČSN 62305-2 tabulka