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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh parkovacího domu z hlediska udržitelné energetiky
Jméno autora: Ondřej Opava
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: TZB
Vedoucí práce: Doc. Ing. Bohumír Garlík, CSc. DBA
Pracoviště vedoucího práce: Fakulta stavební ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání mimořádně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
DP řeší na vysoké profesionální a realizovatelné úrovni inteligentní parkovací dům (PD) v Praze 8. Řeší se
fotovoltaická elektrárna, dobíjecí stanice, trafostanice VN a komplexní elektroinstalace včetně aktuálního
řešení hromosvodového systému. Jde o komplexní automatizaci energetické náročnosti PD.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání DP plně převyšuje základní požadavky na takovou práci.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Diplomant pravidelně a aktivně spolupracoval a dodržoval všechny termíny konzultací.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň DP je vysoká. Diplomant využíval odbornou literaturu a také se účelově zaměstnal ve společnost PRE
a.s., kde získal výborné odborné znalosti na úseku fotovoltaických elektráren. Byl velmi aktivní a zajisti kurz na FEL i pro
další zájemce o FVS.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Bez připomínek.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Diplomant aktivně využíval studijní materiály jak v české verzi tak i v zahraniční verzi (angličtina).

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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Hlavní výsledky DP jsou obsaženy v konkrétní projektové dokumentaci ke stavebnímu řízení v širším pojetí ve smyslu
inteligence budov. DP se opírá o hluboké teoretické znalosti, znalosti z oblasti aplikace různých SW, modelování a
optimalizace.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Jak už jsem výše uvedl, DP je vysoce profesionální v oblast konkrétního a praktického řešení FVS, elektromobility
v procesu návrhu dobíjecích stanic, návrhu trafostanice VN, elektroinstalace a návrh hromosvodového systému
na bázi SW řízení rizik. Komplexní řešení ENB se opírá o vyhodnocení ekonomické návratnosti jednotlivých řešení
zejména fotovoltaiky apod. Celý systém energetické náročnosti je řízen řídícím systémem FOXTROT.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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